

| LIGHT SESA S.A. - R\$ mil - 22ª Emissão                                  | 30/03/2024        | 30/06/2024        | 30/09/2024        | 31/12/2024       |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>EBITDA</b>                                                            |                   |                   |                   |                  |
| Lucro líquido                                                            | 209.325           | 370.312           | 201.841           | 1.643.779        |
| Despesas de impostos sobre o Lucro Líquido                               | -637.308          | -343.421          | -332.817          | -101.778         |
| Despesas Ajustadas e Consolidadas de Juros Brutos (Resultado Financeiro) | -810.702          | -1.335.707        | -1.172.641        | 568.495          |
| Despesas de Amortização e Depreciação                                    | -804.816          | -822.374          | -840.174          | 893.938          |
| Perdas Extraordinárias e não recorrentes                                 | 0                 | 0                 | 0                 | 0                |
| Ajustes de CVA                                                           | 0                 | 0                 | 0                 | 0                |
| Outros itens Operacionais (a+b+c+d)                                      | -248.374          | -87.297           | -30.283           | -24.236          |
| (a) Equivalência Patrimonial                                             | 0                 | 0                 | 0                 | 0                |
| (b) Provisões - PCLD                                                     | -274.150          | -139.034          | -59.222           | -117.052         |
| (c) Provisões Judiciais                                                  | -307.239          | -312.780          | -316.738          | -335.073         |
| (d) Valor Justo do ativo indenizável da concessão                        | 333.015           | 364.517           | 345.677           | 427.889          |
| Outros                                                                   | -69.808           | 0                 | 0                 | 0                |
| Ganhos extraordinários não recorrentes                                   | 0                 | 0                 | 0                 | 0                |
| Outras Receitas Operacionais                                             | 159.091           | -381.127          | -357.284          | -249.442         |
| <b>EBITDA (2)</b>                                                        | <b>2.450.966</b>  | <b>2.599.613</b>  | <b>2.531.358</b>  | <b>2.344.679</b> |
| <b>Dívida Líquida</b>                                                    |                   |                   |                   |                  |
| Empréstimos e Financiamentos CP                                          | 11.041.018        | 11.907.273        | 11.795.486        | 9.505.843        |
| Empréstimos e Financiamentos LP                                          | 0                 | 0                 | 0                 | 0                |
| Braslight + Consolidado do Resultado Swap                                | 656.660           | 442.166           | 437.018           | 406.357          |
| <b>Dívida</b>                                                            | <b>11.697.678</b> | <b>12.349.439</b> | <b>12.232.504</b> | <b>9.912.200</b> |
| Caixa e Equivalente de Caixa e Investimentos                             | -2.424.619        | -2.769.350        | -2.399.439        | -3.089.522       |
| <b>Dívida Líquida (1)</b>                                                | <b>9.273.059</b>  | <b>9.580.089</b>  | <b>9.833.065</b>  | <b>6.822.678</b> |
| <b>Despesas Ajustadas e Consolidadas de Juros Brutos (3)</b>             | <b>809.541</b>    | <b>812.660</b>    | <b>809.179</b>    | <b>191.749</b>   |
| <b>DÍVIDA LÍQUIDA/EBITDA (1/2)</b>                                       |                   |                   |                   |                  |
|                                                                          | <b>3,78</b>       | <b>3,69</b>       | <b>3,88</b>       | <b>2,91</b>      |
| <                                                                        | <b>3,75</b>       | <b>3,75</b>       | <b>3,75</b>       | <b>3,75</b>      |
|                                                                          | <b>NOK</b>        | <b>OK</b>         | <b>NOK</b>        | <b>OK</b>        |
| <b>EBITDA/DESPESAS AJUSTADAS (2/3)</b>                                   |                   |                   |                   |                  |
|                                                                          | <b>3,03</b>       | <b>3,20</b>       | <b>3,13</b>       | <b>12,23</b>     |
| >                                                                        | <b>2,00</b>       | <b>2,00</b>       | <b>2,00</b>       | <b>2,00</b>      |
|                                                                          | <b>OK</b>         | <b>OK</b>         | <b>OK</b>         | <b>OK</b>        |